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Park Krajobrazowy “Góra Św. Anny” jest oddalony od stolicy regionu
jedynie ok. 40 kilometrów. To jeden z mniejszych parków krajobrazowych w



Polsce, zajmujący powierzchnię ok. 5051 ha, który mimo niewielkiej
powierzchni oferuje zwiedzającym wiele atrakcji.

Pofalowane pola uprawne, nieliczne choć majestatycznie piękne i rzadkie lasy
bukowe, porozcinane urokliwymi wąwozami, aleje lipowe i czereśniowe, bogate
materialne dziedzictwo – zarówno świeckie, jak i sakralne - wszystko to
charakteryzuje Park Krajobrazowy „Góra Św. Anny”.

 

 

Położenie i walory przyrodnicze

Park leży na Garbie Chełma, czyli położonej najdalej na zachód części Wyżyny
Śląskiej. Jego najwyższym punktem jest Góra Św. Anny (404 m n.p.m.), znana przede
wszystkim ze znajdującego się na jej szczycie Sanktuarium św. Anny oraz kalwarii



annogórskiej, do których co roku przybywają setki tysięcy pielgrzymów. Ze względu
na swoje wyjątkowe walory geologiczne, rejon w 2010 roku otrzymał status
Geoparku Krajowego. Ścieżka geologiczna rozpoczyna się w miejscowości Góra św.
Anny (rezerwat geologiczny – kamieniołom nefelinitów) i kończy w miejscowości
Ligota Dolna (rezerwat roślinności kserotermicznej). Trasa licząca ok. 10 km łączy
najciekawsze przyrodniczo-geologiczne miejsca: kamieniołom nefelinitów, Dolinę
„Krowioka”, amfiteatr skalny, rezerwat „Biesiec” oraz kamieniołom Ligota Dolna. Na
trasie mieści się 11 geostanowisk z tablicami informacyjnymi, które w ciekawy i
przystępny sposób opisują poszczególne miejsca.

 

 

Szlaki turystyczne i ścieżki dydaktyczne

Przez teren Parku przebiega 5 szlaków turystycznych PTTK przeznaczonych do
pieszych wędrówek: szlak czarny im. Jana Pawła II, szlak czerwony III Powstania
Śląskiego, szlak niebieski Powstańców Śląskich, szlak zielony Flory i Fauny, szlak
żółty im. Xawerego Dunikowskiego. To trasy liczące od 3 aż do prawie 50 kilometrów
- dla sprawnych piechurów. Prawie każda z wymienionych tras oferuje wycieczkę



przepięknymi leśnymi traktami, w niektórych z nich turyści odnajdą zabytki, takie jak
m.in. bazylikę, Grotę Lurdzką, muzea, kalwarię, amfiteatr skalny czy geostanowisko
nefelinitów, czyli magmowych skał wulkanicznych.
Ciekawym wariantem jest także wybranie spaceru jedną z pięciu ścieżek
dydaktycznych:  „Wokół Góry Św. Anny”, „Z Żyrowej przez rezerwat Lesisko do Góry
św. Anny”, „Czarnocińskie buczyny”, „Z Góry św. Anny do Ligoty Dolnej przez
Żyrową” oraz ścieżką geologiczną w dawnym kamieniołomie wapieni i nefelinitów.
Ścieżki liczą od 2 do 11,5 kilometrów i w większości oznakowane są w terenie
przepaskami w kolorze: żółtym, zielonym, niebieskim i czerwonym.

 

 

Okoliczne zabytki



W otulających Park miejscowościach turyści znajdą wiele zabytków. W Olszowej
znajduje się drewniany kościół pod wezwaniem Matki Boskiej Śnieżnej. Drugi
drewniany kościół znajduje się w Kluczu. Kościoły są cennymi zabytkami drewnianej
architektury z połowy XVIII w. W Ligocie Dolnej można zobaczyć Muzeum Sztuki
Sakralnej, wystawę lotniczą i charakterystyczny piec wapienny z płaskorzeźbą Ikara.
W Żyrowej mieści się majestatyczny pałac Gaszynów na tle wiekowej buczyny, Dąb
Cesarski oraz ciekawa kapliczka nazywana „Studzionką”.

 

 

Atrakcje dla dzieci

Najmłodsi znajdą wiele atrakcji w pobliżu restauracji Harcówka, gdzie znajduje się
duży plac zabaw, starsze dzieci mogą skorzystać z toru saneczkowego. W otulinie
Parku warto odwiedzić Stumilowy Lasek (w okresie od maja do listopada) w Żyrowej



oraz Park Miniatur Sakralnych w Olszowej. Stumilowy Lasek zapewnia zabawę wśród
domków Kubusia Puchatka i jego przyjaciół, przygodę w Wiosce Indian albo
przejażdżkę traktorkiem po bajkowej krainie.
Park Olszowa dysponuje wieloma atrakcjami dla rodzin z dziećmi w różnym wieku,
m.in. salę zabaw Bajkowy Sad, stumetrowy park linowy z domkami na drzewach,
przeszkodami linowymi, huśtawkami, zjeżdżalnią i tyrolkami. Dodatkowo można
popływać łódką po stawie, zaliczyć roślinny labirynt oraz pograć i poćwiczyć na
różnych urządzeniach terenowych.

 

Szczegółowe informacje: www.zopk.pl i FB

Opracowała: Katarzyna Herwy
Zdjęcia: arch. Parku Krajobrazowego „Góra św. Anny”
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